
                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

 
PORTARIA Nº 324/2024 
 

 
BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições. 
 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, vem por meio deste 
comunicar a LISTAGEM DE INSCRITOS CONTEMPLADOS COM A BOLSAS DE 
ESTUDOS, ATRAVÉS DO PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL UNIVERSIDADE 
DA PREFEITURA: UGV E UNIUV, REFERENTE AO ANO DE 2024, após análise 
dos recursos interpostos, conforme segue: 

 
Relação de Bolsistas “Novos” Contemplados 2024 

Nº  da 
Inscrição 

Nome Curso Instituição Porcentagem 

01 Wagner Renan Twardowski Direito UGV 40% 

02 Guilherme Granemann 
Benvenutti 

Engenharia de 
Software 

UGV 40% 

03 Taís Zaremba Direito UGV 40% 
05 Andrey Varci Vaz Farmácia UGV 40% 
06 Kathlyn Crystina de Lima 

Vessoleck 
Biomedicina UGV 40% 

07 Gabriel Fernando Tonkio Direito UGV 40% 
08 Willian Cesar Litwinski Engenharia Civil UGV 40% 
09 Igor kravicz Jazzini Engenharia 

Mecânica 
UGV 40% 

10 Emilly Kamily Werly Medicina 
Veterinária 

UGV 40% 

12 Leticia Gabriele de Castilho Direito UGV 40% 
13 Gabrielly Letícia Nunes de Faria Direito UGV 40% 
16 Maria Eduarda Brem Marinhuk Educação Física UGV 40% 
17 Eliana Cristina Dyba Engenharia 

Mecânica 
UGV 40% 

18 Amanda Thais Fiduniv Administração UNIUV 40% 
19 Carla Cristina Dornelis Trindade 

Ribeiro 
Administração UNIUV 40% 

20 Maria Luiza Aiolf Direito UGV 40% 
21 Leticia Faeser Educação Física 

Bacharelado 
UNIUV 40% 

22 Wesley Andrey Antunes Administração UNIUV 40% 
24 Giovana Apolinário Farmácia UGV 40% 
25 Lucas Mauri Gelaski Sokoloski Engenharia de 

Software 
UGV 40% 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  2 

Relação de Bolsistas “Remanescentes” Contemplados 2024 
 

Nºda Inscrição Nome Curso Instituição Porcentagem 
01 Silmara Martinatto dos 

Santos 
Odontologia UGV 40% 

02 Vinicius Uriel Kalzoroski Engenharia 
Mecânica 

UGV 40% 

03 Selton Charles Martins Odontologia UGV 40% 
04 Karina Brautigam da Silva Farmácia UVG 40% 
05 Elenice Mikolaweuski Odontologia UGV 40% 
06 Fernando Daniel Martins Odontologia UNIUV 40% 
09 Andrey Ricardo Schimidt Eng. Software UGV 40% 
11 Marcelo Felipe Iusviak Enfermagem UGV 40% 
12 Joel Coltro Neto Odontologia UGV 40% 
13 Adrieli de Oliveira Direito UGV 40% 
14 Lauana Tomki de lima Farmácia UGV 40% 
15 Oriane Lorenço de Souza Enfermagem UGV 40% 
16 Fabiana Gonçalves Pedroso Enfermagem UGV 40% 
17 Luis Gustavo Marin Grim Enfermagem UGV 40% 
18 Edson Morandi Junior Medicina 

veterinária 
UGV 40% 

19 Lucieli Camili Szwed Enfermagem UGV 40% 
20 Angela Karine Baiak Psicologia UGV 40% 
21 Edson Ariel Wosny Administração UGV 40% 
22 Alandri Wagner da Costa Educação 

Física 
UGV 40% 

23 Maria Eduarda Marunhak Biomedicina UGV 40% 
24 Daniel Gustavo da Silva 

Vollet 
Odontologia UGV 100% 

25 Bruna Ziger Vouk Odontologia UGV 40% 
26 Elen Fernanda Ciukaylo Administração UGV 40% 
27 Luis Henrique da silva Enfermagem UGV 40% 
28 André Afonso Calisto Passold Odontologia UGV 100% 

 
Art. 2º Registre-se, Cumpra-se. 
 

União da Vitória, 14 de junho de 2024. 
 
 
 
 

BACHIR ABBAS DANIELE BORGES DE LIMA 
Prefeito Municipal Presidente da Comissão de Bolsas 

 


